Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.08.2018г.                                                                                                                                                                                  №394

	      О внесении изменений в Постановление администрации Бирюсинского городского поселения от «30» мая 2016г. №256
«Об  утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2019 г.г. (с изменениями от 13.02.2017г. №88, №181 от 13.04.2018г.)

    В целях обеспечения повышения надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры Бирюсинского городского поселения, сокращение потребления топливно-энергетических ресурсов в теплоэнергетическом комплексе Бирюсинского городского поселения, руководствуясь Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьями 6, 37, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» №90 от 26.03.2015г., Постановлением администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 15.09.2017г. № 490 «Об утверждении перечня муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018год (с изменениями от 06.02.2018г. № 61, от 11.04.2018 г. №173)  администрация Бирюсинского городского поселения

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Бирюсинского городского поселения  от «30» мая 2016г. №256 «Об утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2019 г.г. (с изменениями от 13.02.2017г. № 88, №181 от 13.04.2018г.):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Об  утверждении муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2016-2019 г.г.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции: «

	Ресурсное   обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования программы, всего – 24473,03884 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год – 12162,39784 тыс. руб.,
2017 год – 0,00 тыс. руб.,
2018 год – 7806,40 тыс. руб.
2019 год – 4504,241 тыс. руб.

Источники финансирования программы:
Областной бюджет, всего – 22329,55784 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год – 11802,39784  тыс. руб.,
2017 год – 0,00 тыс. руб.,
2018 год – 7306,00 тыс. руб.
2019 год – 3221,16 тыс. руб.

Бюджет Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», всего – 923,24 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год – 360,00 тыс. руб.,
2017 год – 0,00 тыс. руб.,
2018 год -  500,40 тыс. руб.
2019 год – 62,84 тыс. руб.
Внебюджетные источники, всего – 1 220,241 тыс.руб., в т.ч по годам:
2016 – 0,00 тыс. руб.,
2017 – 0,00 тыс. руб.,
2018 – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 1 220,241 тыс. руб.

»
1.2.  В разделе II ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ абзац 3 дополнить предложением в следующей редакции:

 « - приобретение автоматического котла мощностью 600 - 800кВт и вспомогательного оборудования  для котельной Тусм».

1.3.  В разделе VI ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ муниципальной программы абзацы 3,4 и 5 изложить в следующей редакции:

« Общий объем финансирования программы, всего – 24473,03884 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год – 12162,39784 тыс. руб.,
2017 год – 0,00 тыс. руб.,
2018 год – 7806,40 тыс. руб.
2019 год – 4504,241 тыс. руб.

Источники финансирования программы:
Областной бюджет, всего – 22329,55784 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год – 11802,39784  тыс. руб.,
2017 год – 0,00 тыс. руб.,
2018 год – 7306,00 тыс. руб.
2019 год – 3221,16 тыс. руб.

Бюджет Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», всего – 923,24 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год – 360,00 тыс. руб.,
2017 год – 0,00 тыс. руб.,
2018 год -  500,40 тыс. руб.
2019 год – 62,84 тыс. руб.
Внебюджетные источники, всего – 1 220,241 тыс.руб., в т.ч по годам:
2016 – 0,00 тыс. руб.,
2017 – 0,00 тыс. руб.,
2018 – 0,00 тыс.руб.
2019 год – 1 220,241 тыс. руб.»

2. Приложения №1, №2, №3 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                                       А.В. Ковпинец

« Приложение № 1
к муниципальной программе
Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» на 2016-2019 г.г.

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» на 2016 - 2019  г.г.

	N п/п
	Наименование цели, задачи, целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя
	Порядок (формула) расчета целевого показателя
	Источники данных для расчета целевого показателя

	Отчетный год 2015 год
	Текущий год 2016 год
	Плановый период

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель.

	      Обеспечение населения коммунальными услугами соответствующей требованиям безопасности, установленным в технических регламентах и санитарно-эпидемиологических правилах

	Задача
	Повышение показателей качества коммунальных услуг, улучшение экологической обстановки, обеспечение доступности коммунальных услуг в соответствии с платежеспособным спросом граждан, проживающих в муниципальном образовании и в соответствии со стандартами предоставления коммунальных услуг

	1.1.
	Целевой показатель: доля собственных нужд эксплуатирующего предприятия на содержание объекта в общем объеме расходов
	%
	·
	100
	·
	__
	70

	ТЭП вновь введённого теплоисточника

         »

[bookmark: _GoBack]« Приложение № 2
к муниципальной программе
Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» на 2016-2019 г.г.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» на 2016 - 2019  г.г.

	N п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответствен-ный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования / Наименование показателя мероприятия
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Обеспечение населения коммунальными услугами, соответствующими требованиям безопасности, установленным в технических регламентах и санитарно-эпидемиологических правилах

	1.
	Задача: повышение показателей качества коммунальных услуг, улучшение экологической обстановки, обеспечение доступности коммунальных услуг в соответствии с платежеспособным спросом граждан, проживающих в муниципальном образовании и в соответствии со стандартами предоставления коммунальных услуг

	1.1.
	Мероприятие 1.1
строительство кабельной линии 6 кВ с устройством ЗРУ котельной
	Отдел по ЖКХ
	01.01.2016
	31.12.2016
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	12162,39784
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	360,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	11802,39784
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 1.2.
Приобретение блочной модульной котельной общей мощностью 1,204 Гкал/час для модернизации генерирующих мощностей источника теплоснабжения станции «Тагул»
	Отдел по ЖКХ
	01.01.2018
	31.10.2018
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	7806,40
	0,00

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	500,40
	0,00

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	7306,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Мероприятие 1.3.
Модернизация скважины № 5553, расположенной по адресу: д.Тимирязева, ул.Энергетиков, 9
	Отдел по ЖКХ
	01.01.2019
	31.10.2019
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	1 220,241

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	1 220,241

	1.4.
	Мероприятие 1.4.
Внесение изменений в схемы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	Отдел по ЖКХ
	01.01.2019
	31.10.2019
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	284,00

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	2,84

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	281,160

	Внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Мероприятие 1.5.
Приобретение автоматического котла мощностью 600 -800кВт и вспомогательного оборудо-вания  для котельной Тусм
	Отдел по ЖКХ
	01.01.2019
	31.10.2019
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	3000,00

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	60,00

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	2940,00

	Внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Итого объем финансирования в целом по программе
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	12162,39784
	0,00
	7806,40
	4504,241

	Бюджет Бирюсинского городского поселения
	тыс. руб.
	360,00
	0,00
	500,40
	62,84

	Бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	11802,39784
	0,00
	7306,00
	3221,16

	Внебюджетные источники
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	1 220,241

»

« Приложение 3
к муниципальной программе
Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» на 2016-2019 г.г.

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ
муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» на 2016 - 2019  г.г.

	N
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	КВСР
	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Обеспечение населения коммунальными услугами, соответствующими требова-ниям безопасности, установлен-ным в технических регламентах и санитарно-эпидемиологичес-ких правилах
	Бюджет Иркутской области
Бюджет Бирюсинского городского поселения
Внебюджетные средства

Х

Х

Х

Х

Х
	23975,24184
	12162,39784
	0,00
	7806,40
	4504,241

	1
	Задача: повышение показа-телей качества коммунальных услуг, улучшение экологичес-кой обстановки, обеспечение доступности коммунальных услуг в соответствии с платежеспособным спросом граждан, проживающих в муниципальном образовании и в соответствии со стандартами предоставления коммунальных услуг
	Бюджет Иркутской области
Бюджет Бирюсинского городского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	23975,24184
	12162,39784
	0,00
	7806,40
	4504,241

	1.1
	Мероприятие 1.1
строительство кабельной линии 6 кВ с устройством ЗРУ котельной
	Бюджет Иркутской области
Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	05
	02
	8100005160
	400
	12162,39784
	12162,39784
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 1.2.
Приобретение блочной модульной котельной общей мощностью 1,204 Гкал/час для модернизации генерирующих мощностей источника теплоснабжения станции «Тагул»
	Бюджет Иркутской области
Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	05
	02
	8100005160
	400
	7806,40
	0,00
	0,00
	7806,40
	0,00

	1.3
	Мероприятие 1.3.
Модернизация скважины № 5553, расположенной по адресу: д.Тимирязева, ул.Энергетиков, 9
	Внебюджетные средства
	950
	05
	02
	8100005160
	400
	1220,241
	0,00
	0,00
	0,00
	1220,241

	1.4
	Мероприятие 1.4.
Внесение изменений в схемы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	Бюджет Иркутской области
Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	05
	02
	8100005160
	400
	284,00
	0,00
	0,00
	0,00
	284,00

	1.5
	Мероприятие 1.5.
Приобретение автоматического котла мощностью 600 - 800кВт и вспомогательного оборудо-вания  для котельной Тусм
	Бюджет Иркутской области
Бюджет Бирюсинского городского поселения
	950
	05
	02
	8100005160
	400
	3000,000
	0,00
	0,00
	0,00
	3000,000